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® 1. Urządzenie do odlewania pierścieni zawie
rające ir6dło roztopionego metalu, krystalizator z 
dnem i zespoły chłodzące, znamienne tym, że krysta
lizator składa się z dwóch współśrodkowych piono
wych rur, zewnętrznej (1) i wewnętrznej (2) 
zamkniętych od dołu płaszczyzną (3), z których we
wnętrzna (2) stanowi kanał \vlewowy (4) połączony 
promieniowo pr;ly dnie z przestrzenią między rurami 
w której um:ieszczone są w odstępach pierścienie (5) 
z pionowymi kanałami (6), i która zamknięta jest od 
góry pierścieniem (5), a rura zewnętrzna (1) w pobliżu 
ściany zewnętrznej ma zespół chłodzący (7) o regulo
wanym wydatku czynnika chłodzącego, zaś na wyso
kości pierścieni (~1 w rurze zewnętrznej (1) wykonane 
są promieniowe otwory na kołki (8) ustalające poło
żenie pierścienia (5). 

@ Tw6rca wynalazku: 
Andrzej Weroński, Lublin, PL 



Urządzenie do odlewania pierścieni 

Zastrzeżenia patentowe 

. 1. Urządzenie do odlewania pierścieni zawierające źródło roztopionego metalu, krystali
zator z dnem i zespoły chłodzące, znamienne tym, że krystalizator składa się z dwóch 
współśrodkowych pionowych rur, zewnętrznej (1) i wewnętrznej (2) zamkniętych od dołu 
płaszczyzną (3), z których wewnętrzna (2) stanowi kanał wlewowy (4) połączony promieniowo 
przy dnie z przestrzenią między rurami w której umieszczone są w odstępach pierścienie (5) z 
pionowymi kanałami (6), i która zamknięta jest od góry pierścieniem (S), a rura zewnętrzna (1) 
w pobliżu ściany zewnętrznej ma zespół chłodzący (7) o regulowanym wydatku czynnika 
chłodzącego, zaś na wysokości pierścieni (S) w rurze zewnętrznej (1) wykonane są promieniowe 
otwory na kołki (8) ustalające położenie pierścienia (S). 

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym, że zespół chłodzący (7) ma postać szeregu 
rur umieszczonych na wysokości między pierścieniami (S) ze szczelinami (9) po stronie 
wewnętrznej, skierowanymi na rurę zewnętrzną (1). 

* * * 

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do odlewania pierścieni, zwłaszcza pierścieni 
łożyskowych i pierścieni tłokowych . 

Dotychczas w technice wytwarzania pierścieni łożyskowych proces technologiczny polega 
na wykonaniu odlewki pierścienia i jego obróbce mechanicznej przez skrawanie i/lub przez 
walcowanie. 

Znane jest urządzenie do ci8.głego poziomego odlewania tulei utworzone z pieca podgrzew
czego, 1c.rystaJizatora oraz drąga startowego, przy czym w koldli przelotowej krystalizatora od strony 
pieca jest zamocowany rdzell w lcsztakie walca, zaopatrzony w wlewovve otwory, nato miast drąg 
startowy ma końcówkę w kształcie wolca do którego czoła są zamOCOWime zaczepy. 

Istotą urządzenia do ocHewaJ1Ja pierścieni wedh1g vlYnalazlcu jest to, że krjstalizator składa się 
z dwóch współśrodkowych pionowych rur, zewnętrznej i wewnętrznej zamlmiętych od dołu płasz
czyzną, z których wewnętrz'ila stanowi kanał wlewowy połączony promieniowo przy dnie z prze-

. strzenią między rurami, w której umieszczone są w odstępach pierścienie z pionowymi kanałami i 
która zamknięta jest od góry pierścieniem, a rura zewnętrzna w pobliżu ściany zewnętrznej ma zespół 
chłodzący o regulowanym wydatku czynnika chłodzącego, zaś na wysokości pierścieni w rurze 
zewnętrznej wykonane są promieniowe otwory na kołki ustalające położenie pierścieni. Zespół 
chłodzący ma postać szeregu rur umieszczonych na wysokości między pierścieniami ze szczelinami 
po stronie wewnętrznej, skierowanymi na rurę zewnętrzną . 

. Korzystnym skutkiem rozWiązania je$t to, że pozwala na wykonanie pierścieni łożysko
wych lub tłokowych o żądanej drobnoziarnistej strukturze o wysokiej wytrzymałości t:nechani
cznej dzięki zastosowaniu intensywnego ukierunkowanego odprowadzenia ciepła. 

Urządzenie zostało bliżej przedstawione na rysunku w przekroju wzdłuż osi. 
Urządzenie według wynalazku składa się z dwóch współśrodkowych rur, zewnętrznej 1 i 

. wewnętrznej 2, zamkniętych od dołu płaszczyzną 3 stanowiącą dno. W przestrzeni między 
rurami umieszczone są pierścienie 5 z pionowymi kanałami 6 umieszczone w jednakowym 
rozstawie i ustalone na kołkach 8 umieszczonych w rurze zewnętrznej 1. Rurę zewnętrzną otacza 
zespół chłodzący 7 o regulowanym wydatku czynnika chłodzącego. Zespół chłodzący 7 składa 
się z szeregu rur umieszczonych jedna nad drugą połączonych rurami 10 na wysokości między 
pierścieniami 5 i ma szczeliny 9 skierowane na rurę zewnętrzną. W rurze wewnętrznej umiesz
czony jest kanał wlewowy 4 połączony od dołu z przestrzenią między rurami, nad którymi 
znajduje się zalewacz 11. 
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